³³ Descartes explains a false idea as follows:

.... caetere autem, ut lumen et colores, soni, odores, sapes, calor et frigus, aliaeque tactiles qualitates, nonnisi ualde confuse et obscure a me cogitantur, adeo ut etiam ignorem an sint uerae, uel falsae, hoc est, an ideae, quas de illis habeo, sint rerum quarundam ideae, an non rerum. Quamuis enim falsificatem proprie dictam, siue formalem, nonnisi in iudiciis posset reperiri paulo ante notauerim, est tamen profecto quaedam alia falsitas materialis in ideis, cum non rem tanquam rem repraesentant: ita, exempli causa, ideae quas habeo caloris et frigoris, tam parum clarae et distinctae sunt, ut ab iis discere non possim, an frigus sit tantum priuatio caloris, uel calor priuatio frigoris, uel utrumque sit realis qualitas, uel neutrum. Et quia nullae ideae nisi tanquam rerum esse possunt, siquidem uerum si frigus nihil aliud esse quam priuationem caloris, idea quae mihi illud tanquam reale quid et positium repraesentat, non immerito falsa dicitur, et sic de caeteris.

Quibus profecto non est necesse ut aliquem auctorem a me diuersum assignem; nam, si quidem sint falsae, hoc est nullas res repraesentent, lumine naturali notum mihi est illas a nihilo procedere, hoc est, non aliam ob causam in me esse quam quia deest aliquid naturae meae, nec est plane perfecta; si autem sint uerae quia tamen tam parum realitatis mihi exhibent, ut ne quidem illud a non re possim distinguere, non uideo cur a me ipso esse non possint.

. *Meditations* III.19-20; AT 7.43, 45-47:

mountain and of gold, which it represents as unified though they really would not be so.³⁴

Accordingly, a true idea represents things as they are. A false idea is a factitious idea that does not represent things as they are. In more technical terms, a false idea is one the comprehension of which contains modes that are not jointly true of any actually existing things. Some like *golden mountain* express modes that not even possibly jointly true of anything.³⁵

Both Descartes and the authors of the *Logic* assign to false idea is a central role in their explanation of error and the moral failings resulting from entails. Descartes holds that, “

... the chief and most ordinary error that arises in them consists in judging that the ideas which are in us are like or conformed to the things that are external to us³⁶

The *Logic* offers a psychological account. We combine the subject and predicate of false judgments we mistakenly make as children into complex ideas that are false ideas because they fail to signify anything. Any affirmation we later make using the false idea as a subject term cannot be true because the subject term has no signification: